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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Eric Bojs  HT19 

Utbytesuniversitet     
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Utbildningsprogram     

Civilingenjör Industriell Ekonomi (Tillämpad matematik) 

     

     

168 personer och 1 kök  

Du vet varför du vill välja ETH. Jag vet varför jag valde ETH. Vi lurar ingen när vi säger att vi gör det 

för att lära oss mer om schweizisk kultur och seder. Men Schweiz ger faktiskt mer än bara tre 

bokstäver till CV:t, och de är något jag hoppas kunna övertyga om i min reserapport. Så här kommer 

dryga 1000 ord om varför Zürich är ett bättre val för dig än Singapore och Australien!   

Ankomst 

Terminen i på ETH börjar ganska sent, hösten 2019 var första skoldagen 15 september, men de flesta 

ankommer så tidigt som 1 september. 

2 veckors intensiv-kurs i tyska väntade! Jag hade tjuvövat lite innan ankomst med kvällskurs på SU, 

men på plats erbjöd University of Zurich en 2hp-kurs. Synd bara att man talar schweizertyska i 

Schweiz. Vem hade kunnat ana! Tänkt att du pluggar svenska och så åker du på utbyte i Danmark… 

Aja, jag rekommenderar ändå språkkursen då man fick möta en del härliga människor, många som 

skulle studera en hel master på ETH och man tilldelades 2hp ”gratis”.  

Diggar du inte lingot så kan du anmäla dig till ETH Week. En enveckas intensivkurs i vad-nu-ETH-får-

för-sig-är-viktigt-iår. Du får frukost, lunch och middag i fem dagar, plus fika på det helt, gratis för att 

lösa ett samhällsproblem med post it-lappar och flipcharts i grupp. Och 1 hp som går att tillgodoräkna, 

kanske som indekkurs, om du har tur. 

När ETH-terminen började med en välkomstdag från institutionen. Mest riktad mot masterstudenter, 

men perfekt tillfälle för dig att börja socialisera dig med klasskamraterna.  

Erasmusföreningen ordnar en hel del event under hösten. Rekommenderar starkt att anmäla sig till 

deras större aktiviteter då de subventionerar priset en stor del. Billig skidresa och ölprovning är något 

att spana efter. 

Ekonomi 

Första dagen på ETH får man passa på att gå förbi Exchange Office med ditt fina stipendieintyg som 

man fått under ansökningsprocessen. I handen får du 20 000 kr (!) i kontanter. Casino Zürich ligger 

på Bahnhofstrasse. 

Boende 

Tur nog så finns det en schweizisk version av SSSB i Zurich: WOKO. Jag fick min lägenhet från WOKO 

i början av juli och det var bara att tacka ja. För 550 CHF bodde jag i korridor där jag delade badrum 

med sju andra. Köket och fritidsutrymmen delades med 168 per. Nu kanske du tänker: Oj, 168 

personer! Vilket stort kök det måste ha varit. Men det är ju tyvärr inte sant. Boendet var spartanskt, 

smockfullt och underbart. 

Sök Meierwisenstrasse 62, Zurich på Google Maps så kan du läsa recensionerna från boendet. Det är 

mycket sannolikt att du kommer hamna på MWS62 om du tar WOKO:s erbjudande. Av de kanske tio 

svenskar som bodde där såg jag bara två andra på daglig basis, resten gömde sig på sina tio kvadrat 

timmarna i ända. Är du social är MWS62 perfekt, leta annars vidare.  
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Har du lägenhet i Stockholm erbjuder dig att skriva upp dig på en lista där du kan se schweizare som 

ska till Stockholm under samma tid. Kan varmt rekommenderas då du antagligen förväntas hamna i 

ett kollektiv med fyra andra schweizare.  

Jag skulle börja leta lägenhet under sommaren, kanske i mitten av juni fram till augusti. Stressa inte 

allt för långt fram i tiden. 

Universitetet och studierna 

ETH är hypeat. Men det vet du redan om du sitter och läser den här reserapporten. KTH varnar och 

skriver ”hög studietakt” som första information när du klickat på ETH Zürich på deras webbplats. 

Främsta anledningen är att master-kurser ligger kring 3hp och läses under hela terminen. Så ska du 

plugga heltid har du 10 bollar i luften tills jul.  

Läser du industriell ekonomi kommer du bli inskriven på Department of M-TECH. Indek finns inte på 

Bachelor-nivå så här är bara Ms.-studenter. Några internationella, men främst schweizare och tyskar 

som studerat en Bs. i Computer Science eller Mechanical Engineering. Och det är inget fel med det. 

Detta gör dock att indek-kurserna håller en ganska låg nivå då dina kurskamrater inte har läst en 

ekonomi-kurs sedan 15-års ålder.  

Kurser 

Okej pysen, här är det du har väntat på. Jag hoppas du läser finansiell matematik-mastern, för i så fall 

kommer den här informationen spara dig åtskilliga timmar förgäves sökandes i ETH:s kurskatalog.  

Allmänt tips: Sök dödsmycket hp första veckan. Det är så din MTECH-kamrater kommer att göra. På 

så sätt kan du få se på första föreläsningen hur kursen kommer vara och vad som förväntas av dig. 

Kurser från MTECH (kurskod börjar med en 3:a) är alla 3hp vardera. Dessa kan du i stort sett ta hur 

många som helst utav, förutsatt att du hinner gå på föreläsningarna. Mattekurser (kurskod börjar med 

en 4:a) bör du vara mer varsam inför, där vankas det muntlig tentamen och risk för att underkännas. 

Tentaperioden på ETH är ett spindelnät. Men tänk själv att försöka få ihop ett tentamensschema för 

alla när studenterna läser 10 kurser vardera! På något vänster lyckas de ändå få ihop det hela, men 

resultatet blir en tentaperiod som sträcker sig från 6 januari till 15 februari. MTECH-kurser tenteras 

alla någon gång mellan 6-15 januari, tentor på andra institutioner kan vara närsomhelst. Det här är 

något du måste ha i åtanke när du väljer kurser då du annars kan behöva tenta i mitten av en KTH-

period. 

Här kommer kurserna jag kunde tillgodoräkna mig. Resten läste jag valfria kurser, som jag tror du 

hittar bäst på egen hand. 

SF2942 Portföljteori och riskvärdering 

401-3929-00 Financial Risk Management in 

Social and Pension Fund Insurance 

4,0 ECTS Svårhet 4/5 

Tidskrävande 2/5 

Muntligt förhör 
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ME2311 Leadership and Organizational Change 

363-1080-00 Power and Leadership 

 

3,0 ECTS Svårhet 1/5 

Tidskrävande 1/5 

Rapportskrivning 4 sidor 

363-0301-00 Work Design and Organizational 

Change 

3,0 ECTS Svårhet 3/5 

Tidskrävande 5/5 

Rapportskrivning i grupp 

 

ME1311 Economics for I 

363-0565-00 Principles of Macroeconomics 3,0 ECTS Svårhet 4/5 

Tidskrävande 3/5 

Tenta januari 

363-0503-00 Principles of Microeconomics 3,0 ECTS Svårhet 3/5 

Tidskrävande 3/5 

Tenta januari 

 

Staden och landet 

Landet är uppdelat i kantoner som alla är väldigt mycket mer suveräna än Sveriges län (i både 

betydelsen som ”självständig” och ”cool”).  Tysktalande delen är väldigt tysk. Det är också mycket mer 

konservativt än Sverige, men det är väl alla länder… Bra land om du läser Ivar Aarpi, för här har de 

med sin direktdemokrati förbjudit minareter och satt hårda spärrar för invandring.  

Upp i bergen och vandra med dig! Samma sommar som jag åkte hade jag bestigit Kebnekaise med 

bröderna så jag kände med redo för någonting större, eller främst högre! SBB (Schweiziska SJ) gör det 

otroligt enkelt att boka dagsbiljetter till-och-från bergen för drygt 200 kr. När snön lägger sig är det 

bara att sätta på sig pjäxorna istället och ge sig till skidbacken över dagen. SBB släpper resepaket i 

december där du får paketpris och kan ladda liftkortet direkt till SBB-kortet. Man går alltså från tåget 

direkt till kabinliften!  

Är du mer av en stadsperson har du Geneve, Bern, Milano och München ett stenkast bort. Alla fina 

städer, kanske förutom den sistnämnda. Rekommenderar dagsturer till Geneve och Bern om du inte 

har någonting annat för dig. Dra till Milano tidigt på året och drick Aperolspritz i skuggan av Duomo! 

Fritid och sociala aktiviteter 

Mina vandrings- och skidturer gjorde det svårt att ha tid till att vara social på kvällen. Samtidigt var 

det svårt då många inte ville gå ut för att det var dyrt. Men som svensk, och stockholmare så ser man 

inga problem med 50cl starköl för 50kr. 

Spelar du någon sport är det värt att anmäla sig till gruppträningar på ASVZ, ETH:s egna fräscha 

sportcenter som du får hoppa på. 

Det finns inget jättestort sektionsengagemang på ETH, främst för att alla på b.sc-nivå dödspluggar 

hela sin kandidat så det finns inte så mycket tid till annat. M-TECH har en sektionsstyrelse och en 

nämnd. Ska lämna det osagt då min information har gått ut och du kommer få veta mer på plats.  


